源、大健康、數位資訊等高科技朝陽產業，在中國和世界各地成功建立了130多個創新
基地和園區。啟迪控股管理總資產超過人民幣1,000億元。

進行認購事項之理由

本公司主要從事投資、發展、建設、運營及管理光伏電站及光伏發電相關業務以及於
中國從事設計、印刷及銷售卷煙包裝。

6

於認購事項完成後，認購事項的所得款項總額將為687,650,000港元。認購事項的所得
款項淨額（經扣除相關開支）預計為約687,150,000港元，將由本公司用於開發其光伏
發電相關業務及作一般營運資金用途。於認購事項完成後，每股認購股份之所得款項
淨額為約0.1699港元。

董事會認為，認購事項為本公司籌集額外資金促進其業務（尤其是其光伏發電相關業
務）發展，以及引入認購人作為策略股東及鞏固本公司資本基礎及財務狀況之良機。

啟迪控股及其關聯企業的水廠數量達到158家，設計規模近600萬噸╱日水處理量。同
時，啟迪控股將在各地科技園、產業園、孵化器屋頂建立分佈式光伏發電站。未來，本
公司及啟迪控股將在分佈式資源上形成優勢互補，協同發展。

本公司目前正積極開拓智慧能源等新業務。未來，本公司將依托啟迪控股及清華系強
大的科研能力和技術先進水平，與啟迪控股就能源互聯網、儲能微網及售電等多項領
域展開全方位合作。

鑒於以上所述，董事會認為認購協議之條款乃經涉及訂約方以公平基準磋商及按正
常商業條款協定，屬公平合理，及認購事項符合本公司及股東之整體利益。

7

於過往十二個月之股權集資活動

除以下所披露者外，本公司於緊接本公告日期前十二個月期間並無進行任何其他股
權集資活動。

公告╱通函日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一五年二月二日、二
零一五年五月六日、二
零一五年十一月五日及
二零一六年五月六日
（公告）

二零一五年四月十日
（通函）

認購本公司
14,136,452,910股新股
份及33,362,884,900股
可轉換優先股

於配發及發行本公司所有
新股份及優先股後，約
3,737,600,000港元（於本公
告日期，認購第C批優先股
及第D批優先股（各自定義
見本公司日期為二零一五
年四月十日之通函）尚未完
成）。本公司將從餘下兩個批
次收取合共約1,125,700,000

港元。

為投資及╱或發展光伏
發電業務提供資金

約1,451,000,000

港元已按擬定
用途使用，及
餘下結餘將按
擬定用途使用

8

本公司股權架構之變動

據董事所深知、盡悉及確信，本公司(a)於本公告日期；及(b)於緊隨認購事項完成後
（假設於本公告日期至完成日期本公司已發行股本並無其他變動）之股權架構如下：

股東 於本公告日期

緊隨認購事項完成後（假設於本公告日期
至完成日期本公司已發行股本並無其他變

動）
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Fast Top Investment Limited（附註1） 8,818,470,350 35.25 8,818,470,350 30.35

CTSL Green Power Investment Limited（附註2） 2,260,357,100 9.04 2,260,357,100 7.78

CTSL New Energy Investment Limited（附註3） 2,260,357,090 9.04 2,260,357,090 7.78

Zhihua Investments Limited（附註4） 995,227,370 3.98 995,227,370 3.42

北京倍思泰科新能源科技開發有限公司（附註5） 398,955,700 1.59 398,955,700 1.37

領海國際有限公司（附註6） 2,279,580,000 9.11 2,279,580,000 7.84

認購人 0 0 4,045,000,000 13.92

公眾股東 8,001,235,710 31.99 8,001,235,710 27.54

總計 25,014,183,320 100.00 29,059,183,320 100.00

附註：

於本公告日期：

(1) Fast Top Investment Limited為北控水務集團有限公司（「北控水務集團」）之全資附屬公司。北

控水務集團有限公司由北控環境建設有限公司直接擁有約43.93%（相當於北控水務集團之

3,842,361,831股股份）。北控環境建設有限公司為北京控股有限公司之全資附屬公司，而北京控

股有限公司由北京控股集團(BVI)有限公司（其本身或透過其附屬公司）擁有約61.96%，而北京

控股集團(BVI)有限公司由北京控股集團有限公司全資擁有。北京控股集團(BVI)有限公司亦於

北控水務集團股本中直接持有3,010,000股股份；

9

(2) CTSL Green Power Investment Limited為CPEChina Fund II, L.P.及CPEChina Fund IIA, L.P.共同控

制之公司。CPEChina Fund II L.P.及CPEChina Fund IIA, L.P.為兩間根據開曼群島法例註冊之獲

豁免有限合夥企業。CPEChina Fund II L.P.及CPEChina Fund IIA, L.P.之普通合夥人為CITIC PE

Associates II, L.P.（一間根據開曼群島法例註冊之獲豁免有限合夥企業）。CITIC PE Associates II,